Российская Федерация
Иркутская область
Шелеховский муниципальный район
Подкаменское сельское поселение
АДМИНИСТРАЦИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 12.01.2020  № 3 -па

Об утверждении Плана работы по снижению
административных барьеров, повышению качества
и доступности муниципальных услуг, снижению
коррупционных рисков в администрации
Подкаменского сельского поселения на 2021 год

В целях снижения административных барьеров, повышения качества и доступности муниципальных услуг, снижения коррупционных рисков, в соответствии  со ст. 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 3, 5, 6 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», ст.ст. 13, 15, 27.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ст.ст. 4, 6, 12, 13 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», ст.ст. 4, 6 Федерального закона  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Подкаменского муниципального образования:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Утвердить План работы по снижению административных барьеров, повышению качества и доступности муниципальных услуг, снижению коррупционных рисков в администрации Подкаменского сельского поселения на 2021 год.
2.Опубликовать настоящее постановление на информационных стендах   Подкаменского  сельского поселения и разместить на официальном сайте  Подкаменского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
          3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Подкаменского
муниципального образования                                                                               Д.А.Бархатова

Утвержден
постановлением администрации
Подкаменского сельского
поселения от 12.01.2021г.№ 3-па

План работы
по снижению административных барьеров, повышению качества и доступности муниципальных услуг, снижению коррупционных рисков в администрации Подкаменского сельского поселения  на 2020 год

	№	№п/
	Мероприятие
	Ответственный

	Срок исполнения

	1. Организационные вопросы

	1.
	Участие в деятельности рабочей группы по снижению административных барьеров, повышению качества и доступности муниципальных услуг, снижению коррупционных рисков при Администрации Шелеховского муниципального района на 2021 год (далее – рабочая группа)
	Зимина Е.М.
	1 раз в полугодие

	1.
	Доведение результатов заседаний рабочей группы по снижению административных барьеров, повышению качества и доступности муниципальных услуг, снижению коррупционных рисков при Администрации Шелеховского муниципального района, до специалистов Администрации Подкаменского сельского поселения и подведомственного учреждения МКУК «КДЦ п.Подкаменная»
	Зимина Е.М.
	1 раз в полугодие

	1.
	Мониторинг выполнения плана мероприятий по снижению административных барьеров, повышению качества и доступности муниципальных услуг, снижению коррупционных рисков в Администрации Подкаменского сельского поселения и исполнения решений рабочей группы
	Зимина Е.М.
	1 раз в полугодие

	2. Совершенствование организации деятельности органов местного самоуправления

	1.
	Работа с обращениями граждан, поступившими на приеме граждан
-Главой администрации Подкаменского сельского поселения,
-должностными лицами администрации;
	Сальникова Н.А.
	в порядке, установленном Главой администрации

	1.
	Мониторинг качества предоставления муниципальных услуг путем анкетирования
	Зимина Е.М.
	1 раз в полугодие

	3. Совершенствование кадровой политики

	1.
	Информация о проверке сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданином при поступлении на муниципальную службу, муниципальными служащими, в т.ч. сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
Размещение на официальном сайте Администрации Подкаменского сельского поселения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых муниципальными служащими администрации за 2019 год
	Зимина Е.М.
	2 квартал, далее по мере необходимости

	2  квартал

	1.
	Информация о состоянии работы по повышению квалификации муниципальных служащих  по итогам 2019 года
	Зимина Е.М.
	1 квартал

	1.
	Анализ исполнения установленного порядка сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, о сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении в доход бюджета Подкаменского муниципального образования средств, вырученных от его реализации
	Зимина Е.М.
	По мере необходимости

	1.
	Анализ исполнения муниципальными служащими порядка уведомления о намерении выполнять иную оплачиваемую работу согласно установленного порядка
	Зимина Е.М.
	По мере необходимости

	4. Оптимизация предоставления муниципальных услуг

	1.
	Проведение проверок исполнения административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг
	Сальникова Н.А.
	ежеквартально

	5. Совершенствование нормативно - правового регулирования

	1.
	Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов  администрации Подкаменского сельского поселения и проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации Подкаменского сельского поселения
	Зимина Е.М.
	постоянно

	1.
	Анализ правоприменительной  практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконных решений и действий (бездействия) органов местного самоуправления и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений
	Зимина Е.М.
	ежеквартально

	6. Повышение уровня информированности граждан о деятельности органов местного самоуправления и мерах антикоррупционного воздействия

	1.
	Предоставление достоверной информации о деятельности органов местного самоуправления на официальном сайте Администрации Подкаменского сельского поселения http://Подкаменная.РФ
	Зимина Е.М.
	постоянно

	1.
	Обеспечение возможности доступа граждан к муниципальным нормативным правовым актам администрации Подкаменского сельского поселения на официальном сайте Администрации http:// Подкаменная.РФ
	Зимина Е.М.
	постоянно

	7. Совершенствование механизма распоряжения муниципальным имуществом и бюджетными средствами

	1.
	Обеспечение доступности информации для общественности о состоянии муниципальных финансов
	Дерчинская Н.Н.
	Ежеквартально

	1.
	Размещение на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг в соответствии с планом-графиком муниципальных закупок администрации Подкаменского сельского поселения
	Дерчинская Н.Н.
	По мере необходимости